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Preisblatt Privatkunden GRÜNSTROM 
Gültig ab 01. Juli 2020 Netzgebiet Bitterfeld-Wolfen 
 
Der Ortstarif für die Region - jetzt auch als Grünstrom aus 100 Prozent erneuerbarer Energie. Der Ortstarif 
beinhaltet eine Preisgarantie (inklusive aller Abgaben und Steuern) für die vertragliche Erstlaufzeit von 
einem Jahr. Ob Single-Haushalt oder Großfamilie – mit dem Ortstarif Grünstrom der Stadtwerke 
Bitterfeld-Wolfen unterstützen Sie den Klimaschutz. Durch die Bestpreisabrechnung zwischen den 
Verbrauchsstufen erhalten Sie immer das für Sie günstigste Preismodell. Dazu können Sie einen 
umfassenden und persönlichen Beratungsservice in Ihrer Nachbarschaft nutzen. 

 

Stufe Stromverbrauch 

pro Jahr 

Grundpreis1 

pro Monat (netto) 

Grundpreis1 

pro Monat (brutto) 

Arbeitspreis1 

pro kWh (netto) 

Arbeitspreis1 

pro kWh (brutto) 

1 0 bis 2.504 kWh 5,79 Euro 6,72 Euro 27,21 Cent 31,56 Cent 

2 2.505 bis 5.916 kWh 6,75 Euro 7,83 Euro 26,75 Cent 31,03 Cent 

3 5.917 bis 9.943 kWh 8,88 Euro 10,30 Euro 26,32 Cent 30,53 Cent 

4 ab 9.944 kWh 0,00 Euro 0,00 Euro 27,31 Cent 31,68 Cent 

 

Vertragslaufzeit  12 Monate (Erstvertragslaufzeit), Verlängerung automatisch (monatlich)  

Kündigungsfrist  1 Monat zum Monatsende, frühestens zum Ablauf der Erstvertragslaufzeit 

Bedingung   schriftlicher Stromliefervertrag 

Vertragsvoraussetzung SEPA Lastschriftmandat 

Vorteile   100% sauberer Strom aus Wasserkraft 

    Keine CO2 Belastung – wichtiger Beitrag zum Klimaschutz 

Preisgarantie 

    Bestpreisabrechnung 

    Persönlicher Ansprechpartner in Ihrer Nähe 

Vertragsbestandteile Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen GmbH 

zur Stromlieferung für den Eigenverbrauch im Haushalt (AGB) 

                                                           
1 Die Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die aufgeführten Bruttopreise sind mit der gesetzlich geltenden Umsatzsteuer 
ausgewiesen (Stand 1. Juli 2020: 16 %) und enthalten alle derzeit gültigen Abgaben, Umlagen und Steuern. 


